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Begivenheter i 2005 

Studieprogrammene i samfunnsøkonomi (med unntak av masterprogrammet i miljø- og 
utviklingsøkonomi) har i 2005 hatt en liten økning i antall søkere, og opptakskravene har også 
økt, spesielt gjelder dette for det 2-årige masterprogrammet i samfunnsøkonomi. Instituttets 
studiepoengproduksjon økte fra 31800 i 2004 til 33360 i 2005.  

I løpet av 2005 ble det foretatt en rekke endringer i programmer, emnegrupper og emner ved 
instituttet, med sikte på å forbedre studietilbudet. Instituttet arbeidet også med å videreutvikle 
kvalitetssikringssystemet, og oppnevnte tre tilsynssensorer fra andre institusjoner som skal 
evaluere emner og avgi årlige rapporter. Våren-05 ble syv emner gjennomgått.  

Instituttets ansatte har publisert 35 artikler i internasjonale tidsskrifter i 2005 (44 i 2004), og 
instituttets vitenskapelige publikasjoner totalt var 136 (151 i 2004). Det er gjennomført 8 
doktordisputaser i 2005. 

Instituttet arrangerte tre konferanser/workshops i løpet av 2005. I tillegg ble det arrangert en 
dagskonferanse om aktuelle økonomiske problemstillinger for Finanskomiteen, representanter 
for Regjering og Storting, de politiske partier, offentlig forvaltning og næringsliv, arbeids- og 
næringslivsorganisasjoner, forskere og media. Dette tiltaket videreføres i 2006 og 2007.  
I 2005 var temaet for konferansen ”Pensjoner og reform av velferdsstaten”. 

Instituttet sendte søknad om Senter for fremragende forskning for prosjektet ”Economics, 
Institutions and Social Forces – Confronting theory with Nordic lessons” med Kalle Moene 
som prosjektleder. I 2006 er det avklart at søknaden har gått videre til andre søknadsrunde. 

Jo Thori Lind ble tildelt H.M. Kongens gullmedalje for sin doktoravhandling ”Division and 
Distribution: Three essays on the Political Economy of Redistribution”. 

Instituttstyret vedtok i 2005 hva som skal være kjerneområder for forskningen ved instituttet 
fremover. Kjerneområdene er mikroøkonomi, makroøkonomi og økonometri. 

Fakultetets årlige Eilert Sundts forelesning ble i 2005 arrangert i regi av Økonomisk institutt, 
og forelesningen ble holdt av professor John Sutton, LSE over temaet ”Competing in 
Capabilities: Globalization and Industrial Development”. 

Etter forslag fra instituttet ble professor Peter Hammond, Stanford University utnevnt som 
æresdoktor ved UiO. Han foreleste over temaet “Avoiding losses from trade, migration, and 
other liberalizing policies” i forbindelse med arrangementet i Oslo. 

Det ble i 2005 undertegnet nye utvekslingsavtaler med Humboldt-Universität zu Berlin og 
Ludwig-Maximillian Universität München, samt med Mekelle University, Ethiopia. 

Høsten 2006 
Diderik Lund Merethe Aase 
Instituttleder kontorsjef 
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Studier og undervisning  

Instituttet tilbyr fire studieprogrammer: Bachelor-, toårig master- og femårig master i 
samfunnsøkonomi og toårig master i miljø og utviklingsøkonomi. I tillegg tilbyr vi en 
studieretning i samfunnsøkonomi under ph.d.-programmet ved SV-fakultetet. Instituttet tilbyr 
også en 40-, 60- og 80-gruppe i samfunnsøkonomi og en 40-gruppe i demografi. Emner i 
samfunnsøkonomi inngår som obligatoriske eller valgfrie i en rekke programmer ved UiO. 

Nøkkeltall 

Søkere og opptakstall til programmer ved Økonomisk institutt 2005 
Program Antall søkere 

(Primærsøkere) 
Ramme Tilbud  Møtt Karaktersnitt/ 

poenggrense 
Bachelor 280 120 220 134  51,8 (ord) 

 47,0 (primær) 
5-årig master 167  50 90  62 56,0 (ord) 

52,3 (primær) 
2-årig master 

(samfunnsøkonomi) 
Totalt: 237 

Vår: 55, Høst: 182 
50 

(totalt) 
Vår: 25 
Høst:28 

Vår: 21 
Høst: 21 

Vår: 63,4 (B/C) 
Høst: 63,5 (B/C)

2-årig master 
(miljø og utvikling) 

79 30 28 22 Individuell
vurdering 

Det har vært en liten økning i antall søkere til studieprogrammene ved instituttet, med unntak 
av det toårige masterprogrammet i miljø- og utviklingsøkonomi, som fikk en markant nedgang 
i antall søkere i forhold til 2004 (171 søkere). Nedgangen kan skyldes at programmet ikke ble 
markedsført så bredt som tidligere og at forkunnskapskravene til programmet ble gjort mer 
tydelige før opptaket i 2005 for å få en bedre siling av søkerne til programmet.  

For alle programmene som opererer med karaktersnitt/poenggrense har opptakskravet økt i 
2005. Spesielt for det toårige masterprogrammet i samfunnsøkonomi har kravet økt. I 2004 var 
karaktersnittet C (63,0) mens karakterkravet for opptakene i 2005 var godt over C i snitt.  

Antall registrerte programstudenter høst 2005 
Bachelor 5- årig 

master 
2-årig master 

(samfunnsøkonomi) 
2-årig master 

(miljø og utvikling) 
Totalt 2005 Totalt  

2004 
352 (299) 185 (144) 163 (126) 63 (52) 763 (621) 744 

Tallene i parentes angir studenter som avla minimum 10 studiepoeng høsten 2005, og er nok et 
mer presist tall for aktive studenter enn antallet registrerte programstudenter, selv om det var 
noen av studentene som var i permisjon eller tok delstudier i utlandet. Antallet 
programstudenter er noe lavere enn de oppgitte tallene for 2-årig master i samfunnsøkonomi, 
da hospitanter (enkeltemnestudenter på master) har fått tildelt denne studieretten i 2005.  
Det er registrert en del frafall fra programmene underveis, men det er noenlunde i samsvar med 
de andre disiplinære studieprogrammene ved SV-fakultetet. Det er en del studenter som bytter 
program fra bachelor til femårig master, men også en del som går fra femårig master til 
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bachelor. På grunn av kapasitetsbegrensinger på emnene vi tilbyr er det en del studenter som 
søker seg til programmene for å sikre seg studierett til enkeltemner i samfunnsøkonomi, bla. 
for å ta emner for å kvalifisere for opptak til master. Dette gjelder spesielt for studenter på 
bachelorprogrammet i samfunnsøkonomi. 

Antall studenter med fullført høyere grad ved Økonomisk institutt 
Kandidattittel 2005 2004
Cand.oecon.* 15 15
Master i samfunnsøkonomisk analyse- 5 år** 8 - 
Cand.polit. /samfunnsøkonomi hovedfag* 3 20 
Master of Philosophy in Economics** 29 1 
M.Sc. Environmental and Development Economics * 4 15 
Master of Philosophy in Environmental and Development Economics** 12 - 
Totalt 71 51
* Grader i gammel studieordning som opphører våren 2007. ** Nye grader opprettet høsten 2003.

Det første ordinære kullet som fikk opptak på de toårige masterprogrammene høsten 2003 
skulle i følge planen fullføre programmet våren 2005. På det toårige masterprogrammet i 
samfunnsøkonomi var det 22 % (8) som fullførte på normert studietid, mens det var 40 % (9) 
som fullførte på normert studietid på det toårige masterprogrammet i miljø- og utviklings-
økonomi. En del av studentene som fullførte det toårige masterprogrammet i samfunns-
økonomi i 2005 var overgangsstudenter som hadde begynt på hovedfag våren 2003, men som 
ble overført til programmet høsten 2003 siden de ikke hadde fullført 2. avdeling på hovedfag.  

Studentene på de gamle gradene er i ferd med å fases ut. Når det gjelder cand.oecon.-graden 
fikk studenter som hadde fullført 2. avdeling før høsten 2003, dvs. de hadde maksimum to år 
igjen, anledning til å fullføre den gamle graden. Studenter som hadde påbegynt cand.oecon.-
studiet i gammel studieordning, men som ikke hadde fullført 2. avdeling av studiet før høsten 
2003 fikk overgang til det femårige masterprogrammet. 

Emnetilbud ved Økonomisk institutt (antall emner) 
Bacheloremner 2005 

(inkl. heisemner*) 
Masteremner 2005 

(inkl. ph.d. - emner) 
Totalt 2005 Totalt 2004 

Vår: 11 Høst: 12 Vår: 11 Høst 13 47 48 
* Heisemner: Emner som kan tas av studenter på både bachelor- og masterprogram

Instituttet tilbyr emner til en rekke programmer ved UiO. 20 av emnene som tilbys inngår som 
obligatoriske i de fire studieprogrammene som tilbys ved instituttet. 80- gruppen i samfunns-
økonomi tilbys to studieprogrammer ved HF. Instituttet bidrar også i Lektor- og 
adjunktprogrammet med en 60-gruppe i økonomi og ett emne i 60-gruppen i samfunnsfag.  

Instituttet tilbyr obligatoriske emner og muligheter for samfunnsøkonomifordypninger i 
bachelorprogrammene i Internasjonale studier, Offentlig administrasjon og ledelse og 
Utviklingsstudier. I tillegg bidrar vi med ett obligatorisk emne i bachelorprogrammet i 
helseledelse og helseøkonomi. 
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40- gruppen i samfunnsøkonomi er registrert som godkjent/anbefalt i 14 studieprogrammer, 
mens 40-gruppen i demografi er registrert som godkjent/anbefalt i 9 studieprogrammer. 

Høsten 2005 var 1127 studenter registrert på minst ett emne som ble tilbudt ved instituttet, 
mens det tilsvarende tallet for våren 2005 var 1074 studenter. Studenter som tok emner ved 
instituttet i 2005 hadde bakgrunn fra 37 ulike studieprogram ved UiO. 

Studiepoengproduksjon Økonomisk institutt 2005  
Lavere grad Høyere Grad Totalt 2005 Totalt 2004 

21180 12180 33360 31800

Endringer i studietilbudet 

I løpet av 2005 ble det foretatt en rekke endringer i programmer, emnegrupper og emner ved 
instituttet.  

For det toårige masterprogrammet i samfunnsøkonomi ble det høsten 2005 foretatt endringer i 
den obligatoriske delen ved at studenter som ønsker å gå videre til ph.d.-studier gis muligheten 
til å ta emner som er med i opptaksgrunnlaget for ph.d., i mastergraden. De kan da ta andre 
utvalgte emner i mikro-, makroøkonomi, matematikk og økonometri på høyere nivå enn de fire 
som opprinnelig var obligatoriske. 

Emnet ECON2915 Vekst og næringsstruktur erstattet ECON2910 Vekst og utvikling. Denne 
endringen ble foretatt blant annet pga. at de obligatoriske samfunnsøkonomiemnene i den 
opprinnelige planen for bachelorprogrammet ikke ga studentene tilstrekkelig kjennskap til 
generell likevektsanalyse, analyse av næringsstruktur og betydningen av utenrikshandel. 

I tillegg ble ECON3610 Samfunnsøkonomisk lønnsomhet og økonomisk politikk flyttet fra 3. 
til 5. semester i den anbefalte planen for bachelorprogrammet, da studenter og emneansvarlig 
pekte på at dette emnet med fordel kan flyttes til 5. semester med hensyn til progresjon. 

Det ble gjort endringer i anbefalt studieløp i studieprogrammene og foretatt en endring av 
undervisningssemesteret for ett av masteremnene, slik at man kunne legge bedre til rette for 
utenlandsopphold i løpet av studiet. 

Våren 2005 ble det foretatt en gjennomgang av innpassingspraksis på bachelornivå og opptak 
til master ut fra erfaringen med studenter som har fått fritak for emner på bakgrunn av ekstern 
utdanning. Dette førte til at samarbeidsavtalen med Høgskolen i Oslo ble revidert og kravene 
for studenter som ble innpasset i bachelorprogrammet med 2-årig økonomisk/administrativ 
utdanning fra høgskolesystemet ble endret. 

Det ble også foretatt en gjennomgang av forkunnskapskravene for en del av 
samfunnsøkonomiemnene, og noen av kravene endret karakter fra absolutte/formelle til 
anbefalte, samtidig som det ble åpnet for at emner som bygger på hverandre, kunne tas i 
samme semester. Tiltaket skulle bidra til å bedre gjennomføringen for studenter som hadde 
tidligere utdanning fra før. 
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40-gruppen i demografi ble endret ved at ECON1720 Anvendt demografi ble erstattet av 
ECON1730 Befolkning og velferd. 

Høsten 2005 ble emneporteføljen i makro gjennomgått, med fokus på de obligatoriske emnene. 
Tre av makroemnene fikk nye navn, men innholdet ble i liten grad endret. Koden på emnene 
ble derfor beholdt. 

For studenter på bachelorprogrammet i Internasjonale studier ble det etablert en ordning som 
gir studentene mulighet til å ta en fordypning i samfunnsøkonomi slik at de kan kvalifisere for 
opptak til masterprogrammet i samfunnsøkonomi. 

Det ble i løpet av året inngått en avtale med Institutt for helseledelse og helseøkonomi hvor 
studentene på det nyopprettede masterprogrammet Health Economics, Policy and Management 
kunne få tilgang til instituttets emner på masternivå. 

Videreutvikling av kvalitetssystemet 

I 2005 ble det oppnevnt tre tilsynssensorer, som til sammen dekker alle emner ved instituttet. 
Disse er eksterne fagpersoner som kontrollerer karakterbruken i etterhånd, i tråd med nye 
retningslinjer for kvalitetssikring av studiene. Tilsynssensorene er oppnevnt for tre år, og avgir 
årlige rapporter. De har hovedstillinger ved hhv. UiB, NHH og BI. Våren 2005 ble syv emner 
gjennomgått av tilsynssensorene. 

Det gjøres underveisevalueringer hver gang et emne tilbys.  Disse baserer seg på 
evalueringsskjemaer fra studentene. Evalueringsrapportene skrives i samarbeid mellom 
emneansvarlig og kontaktstudenter. Rapportene framlegges for programrådet, som drøfter 
tiltak som kan forbedre kvaliteten. 

I løpet av året er det også blitt gjennomført underveisevalueringer av bachelorprogrammet og 
det femårige masterprogrammet. 

I 2005 ble det for første gang skrevet en årsrapport for hvert av programmene, der man blant 
annet skulle skissere tiltak som er gjort for å bedre studiekvaliteten. I tillegg ble det skrevet en 
årsrapport for instituttet. Rapportene ble videresendt til fakultetet for videre behandling. En del 
av innholdet i disse rapportene er gjengitt i dette dokumentet. 

Internasjonalisering 

Som et ledd i internasjonaliseringen er det 2-årige masterprogrammet i samfunnsøkonomi og 
det 2-årige masterprogrammet i miljø- og utviklingsøkonomi engelskspråklige program. 7 
utenlandske studenter takket ja til plassen på masterprogrammet i samfunnsøkonomi høsten 
2005, hvorav 6 møtte til studiestart. Selv om masterprogrammet i miljø- og utviklingsøkonomi 
har vært åpent for norske studenter siden 2003 er det i helt overveiende grad rekruttert av 
studenter fra utlandet eller med utenlandsk bakgrunn. Det har skjedd en viss vridning i 
rekrutteringen fra bare u-landsstudenter til et signifikant innslag av studenter fra OECD-land.  
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All undervisning og programinformasjon tilbys på engelsk. I tillegg tilbys noen av 
bacheloremnene på engelsk, og dette har vært særlig etterspurt i 2005 av utvekslingsstudenter 
på andre program og utvekslingsavtaler ved UiO som også ønsker å ta økonomi. 
Utvekslingsstudenter fra våre samarbeidspartnere får tilgang til våre masteremner dersom de 
har nok økonomisk bakgrunn til det. 

Alle studieprogrammene er tilrettelagt for at studenter skal kunne ta minst ett semester i 
utlandet. Instituttet hadde utvekslingsavtaler med følgende universiteter i 2005: 

Land/Universitet Ut Inn Nivå Avtale type Ny avtale i 
2005 

Thailand: Chulalongkorn University 0 1 M Bilateral 
England:  
University of Essex 4 E B/M 

Bilateral

Spania: 
Universitat Pompeu Fabra 
Universidade de Vigo 

1 
0 

1 
0 

B/M 
B/M 

ERASMUS

Italia: 
Università degli Studi di Milano-Biccocca 0 2 M 

ERASMUS

Frankrike: 
Université Toulouse 1 Sciences Sociales 
Université Dauphine-Paris 

4 
2 

1 
7 

M 
B/M 

ERASMUS

Tyskland: 
Humboldt-Universität zu Berlin 
Ludwig-Maximillian Universität München 

0 
0 

0 
3 

B/M 
B/M 

ERASMUS
X 
X 

Tyskland: E.ON Ruhrgas stipend universiteter 
Humboldt-Universität zu Berlin 
Universität Mannheim 
Universität Kiel 

Tot. 
6 

E 
E 
E 

M 
M 
M 

Ruhrgas

M: Master, B: Bachelor. E: Enveisavtale 

11 studenter fra sentrale UiO utvekslingsavtaler studerte ved Økonomisk institutt i 2005. 3 
studenter var gjestestudenter, dvs de reiste ikke via noen utvekslingsavtale. 
2 studenter fra Økonomisk institutt reiste ut via en sentral utvekslingsavtale ved UiO. 
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Instituttets samarbeidsavtaler 

Fudan University, Shanghai 
Samarbeidet med Fudan University ble ført videre i 2005. Forskningssamarbeidet om 
miljøøkonomiske forhold støttet av Norges forskningsråd kom til en foreløpig avslutning med 
publiseringen av O. Bjerkholt og X.. Peng: Frontier Approaches to Environmental Issues,  
Fudan University Press, 2005. På slutten av 2005 ble det i samarbeid meed School of 
Economics, Fudan University sendt inn søknad til NFR (under BILAT-programmet) om 
forprosjektmidler til et nytt forskninsgsamarbeid med Fudan University. 

Ved tiårsjubileet for Nordic Centre i mai 2005 deltok i det faglige programmet Olav Bjerkholt, 
Finn Førsund og Michael Hoel, dessuten ga også de to tidligere Fudan-studentene, men nå med 
fullført doktorgrad fra UiO, forelesninger. 

Under samarbeidsavtalen ble det for 2005 i masterprogrammet i 
miljø- og utviklingsøkonomi tatt opp to kvotestudenter fra Fudan University, Qiu Yang og Xue 
Yiting fra School of Economics. (To foreslåtte studenter fra Population Research Institute fikk 
avslag pga for høy utdanning.)  

University of Zimbabwe 
Samarbeidet med University of Zimbabwe er finansiert via 3,2 mill.kr. fra NUFU for perioden 
2002-2006. I 2004 ble det gjennomført tre workshops med deltagere fra sør og nord, med sikte 
på å etablere kontakter mellom forskere ved de to instituttene som kunne danne grunnlag for 
felles forskningsprosjekter. En ny workshop ble arrangert i 2005, og denne prosessen har ledet 
til oppstart av fem felles forskningsprosjekter i 2005. Arbeidet med prosjektene har imidlertid 
blitt forsinket grunnet den problematiske situasjonen i Zimbabwe. Feltarbeid/datainnsamling  
ble forsinket p.g.a. bensinmangel i landet, og noe av arbeidet måtte forskyves til 2006. 

Et bokmanus ble ferdigstilt for publisering i 2005, men vil ikke bli utgitt før i 2006 grunnet 
problemene i Zimbabwe. Arbeidet med en lærebok i statistikk og økonometri ble videreført 
etter planen i 2005. En doktorgradsstudent som er tatt opp innenfor samarbeidet med 
University of Zimbabwe, viderefører sine studier ved Georgia State University i USA. 

Institutt for økonomisk kybernetikk ved St. Petersburg 
Statsuniversitet 
Det ble under samarbeidsavtalen tatt opp 2 kvotestudenter fra St. Petersburg i 
masterprogrammet i miljø- og utviklingsøkonomi høsten 2005. 
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Gjesteopphold  
Følgende forskere hadde gjesteopphold ved instituttet i 2005: 

Violeta Domanovic, Serbia: 18.02.05-17.04.05, NFRs program for samarbeid med  
Sørøst-Europa 
Sandra Stojadinovic-Jovanovic, Serbia: 18.02.05-17.04.05, NFRs program for samarbeid med 
Sørøst-Europa 
Willem N. Meyer, Sør-Afrika: 07.03.05-15.06.05, gjesteopphold i forbindelse med ektefelles 
arbeid ved CASS, Vitenskapsakademiet 
Vladislav Kovalev, Russland: 01.08.05-31.10.05, NFRs program for samarbeid med Norvest-
Russland 
Rita Freimane, Latvia: 15.08.05-26.08.05, prosjekt finansiert via Høyskolesenteret Agder 
Predrag Bjelic, Serbia: 16.11.05-16.12.05, NFRs program for samarbeid med Sørøst-Europa 
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Forskning 

Priser 

Postdoktor Jo Thori Lind ble i 2005 tildelt H.M. Kongens gullmedalje for sin doktoravhandling 
"Division and Distribution. Three Essays on the Political Economy of Redistribution". 

Konferanser/workshops 

Instituttet arrangerte følgende konferanser/workshops i 2005: 

Fiscal Policy issues 28.-29. januar 2005, ansvarlig: Steinar Holden  
Konferansen samlet 30 deltagere og var finansiert over midler fra Norges Bank 
(gaveprofessorat).  

Model Evaluation in Macroeconomics 6.-7. mai 2005, ansvarlig: Ragnar Nymoen 
Konferansen samlet 43 deltagere og var finansiert over midler fra Norges Bank 
(gaveprofessorat). 

Egalitarian Behaviour 18. mai 2005, ansvarlig: Kalle Moene 
Konferansen samlet 20 deltagere og var finansiert av øremerkede midler fra Det 
samfunnsvitenskapelige fakultet (støtte til forberedelse av søknad om Senter for fremragende 
forskning).  

The 1st biannual NHH-UiO macroeconomics workshop 13. desember 2005,  
ansvarlig: Kjetil Storesletten m.fl. 
Konferansen samlet 20 deltagere og var finansiert over YFF-prosjektet ”Inequality and the 
welfare state”og Senter for pengepolitisk og finansiell forskning (SPFF).  

Publikasjoner 

Også i 2005 hadde flere av instituttets vitenskapelig ansatte internasjonale publiseringer; i alt 
ble det publisert 35 vitenskapelige artikler i internasjonale tidsskrifter (44 i 2004). Det totale 
antall publikasjoner var 136 (151 i 2004), og fordeler seg slik:  
* 68 tidsskriftspublikasjoner (inkl. vitenskapelige tidsskrifter)
* 28 konferansebidrag/faglig presentasjon
* 8 bøker (3 lærebøker, 1 fagbøker, 2 vitenskaplige antologier og 2 vitenskapelig monografier)
* 20 rapport/avhandling (inkl. 18 rapporter og 2 kompendier)
* 12 del av bok.

Ca. 30 % av instituttets publikasjonspoeng i 2005 var på nivå 2, dvs. det høyeste av de to 
nivåene i det nasjonale systemet for budsjettuttelling for vitenskaplig publisering. 
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Oversikter for instituttets publikasjoner finnes i forskningsdatabasen FRIDA. 

Steinar Holden var i 2005 redaktør for Scandinavian Journal of Economics, og Halvor Mehlum 
var redaktør for Nordic Journal of Political Economy. Øystein Kravdal var medredaktør for 
Population Studies, og Michael Hoel var redaktør for tidsskriftet Resource and Energy 
Economics frem til september 2005. Flere ansatte har innehatt verv som associate 
editor/member of editorial board i internasjonale tidsskrifter. 

Større prosjekter 

Instituttet v/professor Kalle Moene utarbeidet i 2004 et foreløpig forslag om Senter for 
fremragende forskning. Det ble i mai-05 avholdt en workshop for å forberede søknaden til 
NFR, og i september -05 ble det sendt søknad om Senter for fremragende forskning for 
prosjektet  ”Economics, Institutions and Social Forces – Confronting theory with Nordic 
lessons”. I 2006 er det avklart at søknaden har gått videre til andre søknadsrunde. 26 av i alt 98 
søkere gikk videre til den avgjørende runden. 

Prosjektet ”Inequality and the welfare state” under ordningen Yngre fremragende forskere 
startet opp i 2005 med Kjetil Storesletten som prosjektleder. Det ble tilsatt to postdoktorer på 
prosjektet, rekruttert via det amerikanske arbeidsmarked, fra 1.8.05. I desember 2005 ble det i 
samarbeid med NHH avholdt en workshop knyttet til prosjektet. En oppfølgende workshop 
arrangeres ved NHH i juni-06. 

Helseøkonomisk forskningsprogram (HERO) ble videreført i 2005, og en postdoktor ble tilsatt 
på prosjektet høsten-05. Se årsrapport fra HERO for nærmere informasjon om prosjektet 

Instituttets seminarer 

Økonomisk institutt har to ordinære seminarserier. Hver torsdag avholdes det et 
forskningsseminar med ekstern deltakelse, og ofte med utenlandske forskere, se oversikten 
under. Hver fredag avholdes det et mer internt seminar, men også dit inviteres det ofte eksterne 
innledere, for eksempel profesjonsutøvere i privat og offentlig næringsliv, og i forvaltningen.  

Dato Taler / Tema 

January 20 
Subal Kumbhakar, State Univerity of New York, Binghamton: 
"Productivity and efficiency measurement using parametric econometric 
methods" 

January 27 
Martin Bodenstein, Northwestern University: 
"International asset markets and real exchange rate volatility" 
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February 3 Karl Walentin, New York Universityr: 
"Financial frictions, investment and Tobin’s q*" 

February 10 Elhanan Helpman, Harvard University: 
"Trading partners and trading volumes" 

February 17 
Horacio Sapriza, University of Rochester: 
"Sovereign default, terms of trade and interest rates in emerging market 
economies" 

February 18 Thijs van Rens, Princeton University: 
"Organizational capital and employment fluctuations" 

February 23 Espen Henriksen, Carnegie Mellon University: 
"Endogenous money, inflation and welfare" 

February 24 
Wulf Gaertner, University of Osnabrück: 
"Alternative proposals to measure the standard of living when its 
development over time is uncertain" 

February 25 Kaiji Chen, University of Southern California: 
"The welfare implications of social security for homeowners" 

March 3 Carl Andreas Claussen, Norges Bank (Central Bank of Norway): 
"The pitfalls of collective economic decisions" 

March 10 Jonathan Heathcote, Georgetown University: 
"The international diversification puzzle is not as bad as you think" 

March 17 
Erling Barth, Institute for Social Research (ISF): 
"Wage dispersion, markets and institutions - Effects of the boom in 
education on the wage structure" 

March 31 Marco Mariotti, University of London: 
"Rationalizing boundedly rational choice" 

April 1 Paola Manzini, University of London: 
"Stakeholder bargaining games" 

April 7 Henrik Wiig, University of Oslo: 
"Too much cooperation - Work exchange in Peruvian communities" 

April 14 Samuel S. Kortum, University of Minnesota: 
"An anatomy of international trade: Evidence from French firms" 

April 21 Fabrizio Zilibotti, Stockholm University: 
"The macroeconomics of child labor regulation" 

April 28 Jordi Gali, Universitat Pompeu Fabra (Barcelona): 
"Understanding the effects of government spending on consumption" 

May 12 
Michael Elsby, London School of Economics / University of Michigan:
"Evaluating the economic significance of downward nominal wage 
rigidity" 

May 26 Martin Browning, University of Copenhagen: 
"Revealed preference analysis of characteristics models" 
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June 2 Mari Rege, Case Western Reserve University: 
"Social interactions and disability benefits" 

June 9 
Holger Sieg, Carnegie Mellon University: 
"Admission, tuition, and financial aid policies in the market for higher 
education" 

June 10 
Carolyn Levine, Carnegie Mellon University: 
"Verifiability and manipulability vs. robustness to information 
asymmetries about verifiability and manipulability" 

June 16 Nicola Gennaioli, Stockholm University: 
"The modern impact of pre-colonial centralization in Africa" 

June 17 
Junior Maih, University of Oslo: 
"Wage-price dynamics in a Bayesian DSGE model with imperfect 
exchange rate pass-through" 

August 18 Peter Norman, University of British Columbia: 
"Overcoming participation constraints" 

August 25 Haim Levy, The Hebrew University of Jerusalem: 
"Expected utility, bounded preferences and paradoxes" 

September 8 Felix Kubler, University Mannheim: 
"Leverage, incomplete markets and Pareto improving regulation" 

September 15 
Daniel Chen, University of Chicago: 
"The political economy of beliefs: Why do fiscal and social 
conservatives/liberals come hand-in-hand?" 

September 22 Espen Eckbo, Dartmouth College: 
"The toehold puzzle" 

September 29 Ross Starr, University of California, San Diego: 
"Why is there money?" 

October 6 David Backus, New York University 
"Current account fact and fiction" 

October 7 Håvard Hungnes, Statistics Norway and the University of Oslo: 
"Identifying structural breaks in cointegrated VAR models" 

October 13 Kaiji Chen, University of Oslo: 
"Japanese saving rate" 

October 20 Nils Gottfries, Uppsala University: 
"Real and nominal wage adjustment in open economies" 

November 3 
José A. Scheinkman, Princeton University: 
"Pay for short-term performance: Executive compensation in 
speculative markets" 

November 10 
Carolyn Fischer, Resources for the Future, Washington and Centre for 
Advanced Study, Oslo: 
"Output-based allocation of emissions permits for mitigating tax and 
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trade interactions" 

November 17 
Dirk Krüger, Johann Wolfgang Goethe-University (Frankfurt am 
Main): 
"Competitive risk sharing contracts with one-sided commitment" 

November 24 Jan Bouckaert, University of Antwerp: 
"Opt in versus opt out: A free-entry analysis of privacy policies" 

December 1 Espen R Moen, Norwegian School of Management (BI): 
"Efficient exclusion" 

December 13 Timothy J. Kehoe, University of Minnesota: 
"Productivity, taxes and hours worked in Spain: 1970-2003" 

December 15 Guido Menzio, University of Pennsylvania: 
"Cheap-talk theory of random and directed search" 

Internasjonalt samarbeid  
Instituttets ansatte har hatt et aktivt forskningssamarbeid med forskerkollegaer ved utenlandske 
universiteter, bl.a. University of California, Santa Barbara, Northwestern University, Princeton 
University, Stanford University, Johns Hopkins University, Carnegie Mellon University, New 
York University, Cornell University, University of Chicago, Georgetown University, 
University of Geneva, University College London, Universitetet i Madrid (Carlos III), 
University of Essex, Maastricht University, Tilburg University, University of Cambridge, 
ICER (Torino), Stockholms Universitet, Uppsala Universitet, Helsinki Universitet, Gøteborgs 
Universitet og Islands Universitet. Flere ansatte er medlem av internasjonale forskernettverk 
som CEPR og CESifo. Instituttets forskere har også presentert paper på mange viktige 
konferanser i 2005. 14 konferansereiser ble finansiert av instituttet, 5 av disse var delfinansiert 
av Norges Banks fond.  

Samarbeid med Frischsenteret  
Instituttet har videreført samarbeidet med Frischsenteret i 2005. Tre av instituttets ansatte er 
medlemmer av rådet ved senteret og tre er medlemmer av senterets styre. Flere av våre ansatte 
hadde bistilling ved Frischsenteret i 2005.  

Forskningsterminer 2005 
Geir Asheim  høsten 2005 
Olav Bjerkholt  10 månedsverk i 2005 

Michael Hoel hadde ekstraordinær forskningstermin høsten 2005 i forbindelse med 
forskningsopphold ved Senter for grunnforskning.  

Vidar Christiansen og Atle Seierstad hadde forskningstermin høsten 2005 gjennom uttak av 
timebanken. 
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Doktorgradsprogrammet 

Doktorgradskurs i 2005 
ECON5120 Panel data econometrics and time series econometric for stationary variables  
ECON5125 Time series econometrics for non-stationary variables 
ECON5150 Mathematics 4: Dynamics optimization 
ECON5155 Mathematics 5: Topics (Seierstad) 
ECON5160 Stochastic modeling and analysis (Schweder, Lind og Seierstad) 
ECON5210 Topics in microeconomics (Ashein og Hylland)  
Ph.D. kurs  Monetary policy (minicourse, Jordi Gali)  
Ph.D. kurs Economic growth (minicourse, Fabrizio Zilibotti) 
Ph.D. kurs Health economics (minicourse, Albert Ma) 

Opptak og gjennomstrømning 

Det ble i 2005 gjennomført to opptaksrunder til doktorgradsprogrammet, januar og juli. Samlet 
antall søkere i 2005 var 15, hvorav 3 hadde finansiering når de søkte. Søkerne fordelte seg på 
hhv. 9 for januaropptaket og 6 for juliopptaket. 4 kandidater ble funnet kvalifiserte for opptak 
uten betingelser, mens 5 kandidater ble funnet kvalifisert og foreslått tatt opp under 
forutsetning av tilfredsstillende finansiering. 1 kandidat fikk opptak basert på å være funnet 
godkjent i opptaksrunden juli 2004. 1 kandidat ble funnet kvalifiser, men ikke tatt opp pga. 
manglende veiledningskapasitet. 4 søkere ble ikke funnet kvalifisert.  Totalt startet 7 
kandidater på doktorgradsprogrammet i 2005. 

Gjennomstrømmingen på programmet holder seg stabil, det ble gjennomført 8 disputaser i 
2005. Dette er det samme antallet som i 2003 og 2004.  

 Forskerskolen for arbeidslivsstudier 

Forskerskolen for arbeidslivsstudier, som er et samarbeid mellom Økonomisk institutt, Institutt 
for sosiologi og samfunnsgeografi, Frischsentret og Institutt for samfunnsforskning, startet opp 
1.1.2005. Instituttet tilsatte en stipendiat i arbeidsmarkedsøkonomi i 2005, som bl.a. vil delta i 
planleggingen av EALE-konferansen (European Association of Labour Economists) ved UiO i 
september 2007. Forskerskolen er en del av den organiserte forskerutdanning til ph.d-graden 
ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet. Som del av forskerskolen vil kandidatene få et 
forsterket tilbud når det gjelder veiledning, faglig integrasjon og kursopplegg, og tilgang til et 
internasjonalt miljø og nettverk innenfor forskerskolens tema. Forskerskolen er støttet 
økonomisk av UiO og Det samfunnsvitenskapelige fakultet. 
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Doktordisputaser i 2005 
Dato Kandidat – Tittel Opponenter 

08.12.2005 

Juan Huang:  
"The Environmental Kuznets Curve and 
Income Inequality" 

Fatma Taskin, 
Bilkent Universitet. 
Runar Brännlund, 
Umeå Universitet. 

07.12.2005 

Junior Maih:  
"Asymmetric Trade and Nominal 
Rigidities in a DSGE Perspective: 
Implications for the Transmission of 
Shocks and Real Exchange Rate 
Dynamics" 

Jesper Lindé, 
Sveriges Riksbank.
 
Gunnar Bårdsen, 
NTNU. 

21.10.2005 

Hans Olav Melberg:  
"Costs and benefits of treating drug users: 
Essays on selection bias, contagious drug 
use, the gateway hypothesis and the 
concept of social cost" 

Christine Godfrey, 
University of York. 
Arild Aakvik,  
UIB. 
 

24.06.2005 

Henrik Wiig:  
"Traditional cooperation and 
modernization in Peruvian communities" 

Eliana La Ferrara, 
University of 
Bocconi. 
Gaute Torsvik, UIB.

27.05.2005 

Roger Bjørnstad:  
"Institutions, markets and unemployment. 
Understanding unemployment in the 
modern economy" 

Nils Gottfries, 
Uppsala. 
Kåre Johansen, 
NTNU. 

20.05.2005 

Hang Yin:  
"Wage Determination, Wage Differences 
and Worker mobility" 

Torben Tranæs, 
København. 
Øivind Anti Nilsen, 
NHH. 

28.01.2005 

Zhiyang Jia:  
"Retirement in a Household Framework" 

Ugo Colombino, 
Universitetet i 
Torino. 
Mårten Palme, 
Stockholms 
Universitet. 

21.01.2005 

Erik Magrus Sæther:  
"Wage Policies for Health Personnel. 
Essays on the Wage Impact on Hours of 
Work and Practice Choice" 

Anthony Scott, 
Universitetet i 
Aberdeen. 
Hege Torp, ISF. 
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Styringsorganer og administrasjon 

I 2005 ble det avholdt 9 styremøter.  

Styremedlemmer 2005: 

Diderik Lund, instituttleder 
Tore Nilssen, nestleder 
Fast vitenskapelig tilsatte:  Vararepresentanter:
Aanund Hylland Nils-Henrik v.d. Fehr 
Kjetil Storesletten Hilde Bojer 
Tone Ognedal Yngve Willassen 

Midlertidig vitenskapelig tilsatte: Vararepresentanter: 
Dag Holen Cathrine Hagem 

Ole Christian Moen 

Teknisk-adm. tilsatte: Vararepresentanter:
Tone Enger Mohamed Hazza 

Grethe Stensbøl 

Studentrepresentanter:  Vararepresentanter: 
Omar Saleemi (V-05)  Vegard Hole (V-05) 
Helene Moller (V-05/H-05) Nina Skrove Falch (H05) 
Sigbjørn Aabø (H-05) 

Instituttet tilsatte 8 nye stipendiater i 2005, av disse var 2 stillinger finansiert via eksterne 
midler. En av de egenfinansierte stillingene var øremerket helseøkonomi, og en var øremerket 
arbeidsmarkedsøkonomi (knyttet til Forskerskolen i arbeidslivsstudier). Fra 2005 legges det 
stor vekt på at enhetene benytter tildelte midler til å oppnå måltallet for stipendiatstillinger, og 
mangelfull måloppnåelse kan medføre tap av midler.  

Det ble i 2005 foretatt tilsetting i et professorat i internasjonal handel og i en professor II- 
stilling i arbeidsmarkedsøkonomi. To postdoktorer knyttet til prosjektet ”Inequality and the 
welfare state” (NFR-finansiert under ordningen Yngre fremragende forskere) og en postdoktor 
under Helseøkonomisk forskningsprogram (HERO) ble tilsatt. Instituttet fikk også en professor 
II-stilling finansiert fra AAD. 

Instituttet reduserte IT-bemanningen med en halv stilling fra 2005. Bemanningen på 
studiesiden ble oppjustert med en hel stilling høsten-04.  

Instituttet forberedte høsten-05 et prosjekt for å lage standardiserte hjemmesider for alle 
vitenskapelig ansatte, og det ble ansatt forskningsassistenter fra 1.1.2006 for å gjennomføre  
arbeidet. 
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Fra våren-05 ble deler av det administrative ansvaret for eksamen tillagt oppmenn for hhv. 
mikro, makro og metode, og instituttleder utarbeidet instruks for oppmenn ved eksamen.  

Satsene i timeregnskapet ble justert på enkelte punkter (eksamensadministrasjon, retting av 
øvelsesoppgaver, sensur av masteroppgaver).  

Instituttet overtok ledelsen av Nasjonalt fagråd for samfunnsøkonomi fra august 2005. 

Budsjett og regnskap 2005 

Regnskapsresultatet for basis er 1,791 mill.kr. i ubrukte midler. Beløpet inkluderer kr. 283.600 
i utsatt aktivitet, og kr. 238.000 i ubrukte individuelle driftsmidler. Lønnsandelen for 
basisvirksomheten var i 2005  84% (i 2004 84%, i 2003 86%). 

Resultatet for eksternt finansiert virksomhet er 3,313 mill. kr. i ubrukte midler på NFR-
prosjekter inkludert gaveprofessorat fra Statistisk sentralbyrå, og ubrukte midler på øvrige 
prosjekter er kr. 683.000. Instituttet hadde 17 aktive prosjekter ved årets begynnelse, 4 av disse 
ble avsluttet i løpet av 2005.  
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BASIS - Budsjett og regnskap 2005     

Hittil i år                 Hittil i fjor
Budsjett       Regnskap       Avvik i kr     Regnskap

-------------  -------------  -------------  -------------
Inntekter fra UFD -33,090 -33,158 68 -29,834
Andre inntekter -1,057 -602 -455 -1,924

-----------    -----------    -----------    -----------

Sum inntekter -34,147 -33,760 -387 -31,758
-----------    -----------    -----------    -----------

Sum investeringer 0 73 -73 167

Fast lønn 18,484 17,709 775 17,316
Variabel lønn 2,190 1,953 238 1,747     
Ferielønn 2,574 2,450 124 2,373
Sosiale kostnader 5,928 5,643 285 5,527
Offentlige refusjoner -300 -863 563 -215
Andre lønnskostnader 10 -3 12 -1

-----------    -----------    -----------    -----------
Sum lønn 28,885 26,888 1,997 26,747

-----------    -----------    -----------    -----------

Andre driftskostnader 5,263 5,073 190 4,277
-----------    -----------    -----------    -----------

Sum kostnader (inkl. investeringer)  34,147 32,034 2,113 31,190

-----------    -----------    -----------    -----------
Driftsresultat 0 -1,727 1,727 -568

-----------    -----------    -----------    -----------

Netto finansinntekt/-kostnad 0 0 0 0
Avsluttede prosjekter EFV-b 0 -64 64 -70

Total for året 0 -1,791 1,791 -637
===========    ===========    ===========    ===========
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Eksternt finansiert virksomhet (ikke NFR) – Budsjett og regnskap 
2005 
 
                                                                                                       
                                               Hittil i år                 Hittil i fjor               
                                   Budsjett       Regnskap     Avvik i kr      Regnskap               
                              -------------  -------------  -------------  ------------- 
Inntekter -                                 
eksternt finansiert virksomhet       -2,864         -2,948             84         -2,244              
Andre inntekter                           0             45            -45           -401               
                                -----------    -----------    -----------    -----------         
 
Sum inntekter                        -2,864         -2,903             39         -2,645              
                                -----------    -----------    -----------    -----------          
 
Sum investeringer                         0              0              0              0               
 
Fast lønn                               815            807              8            864               
Variabel lønn                            30             50            -20              2               
Ferielønn                                98             99             -1            104              
Sosiale kostnader                       253            249              4            269               
                                -----------    -----------    -----------    -----------          
Sum lønn                              1,196          1,205             -8          1,239               
                                -----------    -----------    -----------    -----------          
 
Andre driftskostnader                 1,668            967            701            989              
                                -----------    -----------    -----------    -----------          
 
Sum kostnader (inkl. investeringer)   2,864          2,171            693          2,228               
 
                                -----------    -----------    -----------    -----------          
Driftsresultat                            0           -732            732           -417               
                                -----------    -----------    -----------    -----------          
 
Avsluttede prosjekter EFV-b               0             49            -49            -23               
 
Total for året                            0           -683            683           -440               
                                ===========    ===========    ===========    ===========    
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Eksternt finansiert virksomhet (NFR og SSB) – Budsjett og regnskap 
2005 
                                                                                                                        
                                                                                     

    

                                                                                                      
 
                                Hittil i år                 Hittil i fjor                              
                                   Budsjett       Regnskap     Avvik i kr      Regnskap               
                              -------------  -------------  -------------  -------------               
Inntekter fra UFD                   -33,090        -33,158             68        -29,834        
Inntekter fra Andre dep                -676           -676              0           -637            
Inntekter fra NFR                    -4,777         -4,060           -716         -1,030          
Inntekter – ekst. finansiert virksomhet   0              0              0              0              
Andre inntekter                      -1,057         -1,427            371         -2,607          
                                -----------    -----------    -----------    -----------     
 
Sum inntekter                       -39,600        -39,322           -278        -34,109         
                                -----------    -----------    -----------    -----------     
 
Sum investeringer                         0             73            -73            167              
 
Fast lønn                            20,403         19,629            774         18,294          
Variabel lønn                         2,190          1,985            206          1,778           
Ferielønn                             2,813          2,691            122          2,502           
Sosiale kostnader                     6,472          6,183            289          5,825          
Offentlige refusjoner                  -300           -863            563           -215            
Andre lønnskostnader                     10             -3             12             -1              
                                -----------    -----------    -----------    -----------     
Sum lønn                             31,588         29,622          1,966         28,183          
                                -----------    -----------    -----------    -----------     
 
Andre driftskostnader                 7,853          6,363          1,491          4,705           
                                -----------    -----------    -----------    -----------     
 
Sum kostnader (inkl. investeringer)  39,441         36,058          3,384         33,056       
                                -----------    -----------    -----------    -----------     
Driftsresultat                         -158         -3,264          3,106         -1,053            
                                -----------    -----------    -----------    -----------     
 
Netto finansinntekt/-kostnad              0              0              0              0              
Avsluttede prosjekter EFV-b               0            -49             49             23              
 
Total for året                         -158         -3,313          3,155         -1,030            
                                ===========    ===========    ===========    ===========     
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Oversikt over eksterne prosjekter 2005 

 

 Prosje
kt- nr 

Prosjektnavn Prosjektleder Finansiering
- kilde 

1. 120834 The Just Distribution of the Right to Tax Alexander 
Cappelen 

NFR 

2. 120927 Global integrasjon og lokal fordeling - Sammenheng 
mellom multilaterale avtaler og endret 
inntektsfordeling og fattigdom i utviklingsland 

Henrik Wiig NFR 

3. 121069 Entitlements and Health: Intra-Household Differences, 
Development and Institutions 

Kåre Bævre NFR 

4. 121133 Public Involvement in The Provision of Complex 
Services  

Kari Eika NFR 

5. 121134 Demand, Unemployment and Inflation Victoria 
Sparrman 

NFR 

6. 141294 Helseøkonomisk forskning i Olso HERO NFR 

7. 141854 Shanghai Environmental, Demographic and Health 
Issues 

Olav Bjerkholt NFR 

8. 142265 The Effect of Family Composition on adult mortality in 
Norway 

Svenn-Erik 
Mamelund 

NFR 

9. 142290 The True Meaning of Econometrics: Ragnar Frisch’s 
Poincare Lectures in 1933. 

Olav Bjerkholt NFR 

10 142448 Inequality and The Welfare State Kjetil 
Storesletten 

NFR 

11 200161 Gaveprofessorat Olav Bjerkholt SSB 

12 210896 Finansielle nøkkeltall, kredittrisiko og finansiell 
stabilitet 

Steinar Strøm SPFF 

13 210897 Samspillet mellom private og offentlige 
forsikringsordninger 

Kjetil 
Storesletten 

SPFF 

14 210909 PRO 38/02: Economic modelling Publication, and 
Teaching of Methodology Development 

Harald 
Goldstein 

NUFU 

15 211084 Gaveprofessorat I makroøkonomi med hovedvekt på 
pengepolitiske problemstillinger 

Steinar Holden Norges Bank 

16 610237 Nordic Energy Market Integration, Energy Efficiency 
and Climate Change 

Nils Henrik 
von der Fehr 

SSB 

17 356 Haavelmofondet Instituttet UNIFOR 
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